
Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (31122016 / 01012016) 

 
 Obec Prost řední Po říčí   

   
   
   
   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2016  
 (v Kč)  

09.06.2017 8h 6m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 9 

   

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00637785 

 název Obec Prost řední Po říčí  

 ulice, č.p. čp. 9 

 obec Prost řední Po říčí 

 PSČ, pošta 67962 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 470 755 

 fax  

 e-mail obec@prostredniporici.cz 

 WWW stránky http://www.prostredniporici.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 
 

Počet členů zastupitelstva 9. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah záv ěrečného ú čtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (31122016 / 01012016) 

09.06.2017 8h 6m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 9 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
 

 
Obec Prostřední Poříčí schválila dne 18. 12. 2015 pravidla rozpočtového provizoria na I. čtvrtletí r. 2016. Rozpočet na r. 2016 byl 
schválen 29. 3. 2016.  
V roce 2016 bylo schváleno 5 rozpočtových opatření.   
 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 2 800 800,00 2 800 800,00 2 977 178,03 

Nedaňové příjmy 44 200,00 129 400,00 178 054,79 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 55 000,00 5 547 800,00 11 014 060,00 

Příjmy celkem  2 900 000,00 8 478 000,00 14 169 292,82 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 572 900,00 572 900,00 571 339,55 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 15 000,00 15 000,00 20 860,04 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 69 000,00 69 000,00 68 600,12 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 640 000,00 640 000,00 707 367,88 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 15 600,00 15 600,00 15 580,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 200 000,00 1 200 000,00 1 301 644,91 
0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 139 100,00 139 100,00 137 476,00 
0000 1341 Poplatek ze psů 2 200,00 2 200,00 2 100,00 
0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 5 000,00 5 000,00 13 285,02 
0000 1361 Správní poplatky 1 000,00 1 000,00 960,00 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 141 000,00 141 000,00 137 964,51 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  24 000,00 24 000,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 55 000,00 55 000,00 55 000,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  971 300,00 971 254,66 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu  4 497 500,00 4 497 475,34 

0000 Bez ODPA 2 855 800,00 8 348 600,00 8 524 908,03 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  40 000,00 39 370,00 
1031 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   3 500,00 

1031 Pěstební činnost   40 000,00 42 870,00 

3314 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  13 200,00 13 169,05 

3314 Činnosti knihovnické   13 200,00 13 169,05 

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500,00 500,00 120,00 

3341 Rozhlas a televize  500,00 500,00 120,00 

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 13 000,00 13 000,00 41 959,00 

3613 Nebytové hospodá řství  13 000,00 13 000,00 41 959,00 

3631 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   4 620,46 

3631 Veřejné osv ětlení    4 620,46 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   3 000,00 
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 500,00 2 500,00 2 406,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.  2 500,00 2 500,00 5 406,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 15 000,00 15 000,00 18 779,50 

3725 Využívání a zneškod ňování komun.odpad ů 15 000,00 15 000,00 18 779,50 

5512 2321 Přijaté neinvestiční dary  24 000,00 24 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část   24 000,00 24 000,00 

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   40,00 
6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  8 000,00 12 510,49 

6171 Činnost místní správy   8 000,00 12 550,49 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 200,00 200,00 266,29 
6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 13 000,00 13 000,00 14 314,00 

6310 Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací  13 200,00 13 200,00 14 580,29 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   5 466 330,00 

6330 Převody vlastním fond ům v rozpo čtech územní úrovn ě   5 466 330,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM  2 900 000,00 8 478 000,00 14 169 292,82 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (31122016 / 01012016) 

09.06.2017 8h 6m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 9 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 1 698 700,00 3 159 000,00 8 395 101,53 

Kapitálové výdaje 3 501 300,00 7 619 000,00 5 555 854,46 

Výdaje celkem  5 200 000,00 10 778 000,00 13 950 955,99 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 10 500,00 20 500,00 8 390,00 
1031 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 363,00 
1031 5169 Nákup ostatních služeb   9 695,00 

1031 Pěstební činnost  15 500,00 25 500,00 18 448,00 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 8 000,00  
2212 5139 Nákup materiálu j.n. 7 000,00 7 000,00 12 205,50 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 8 167,50 
2212 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00  

2212 Silnice  105 000,00 105 000,00 20 373,00 

2219 5021 Ostatní osobní výdaje   20 812,00 
2219 6121 Budovy, haly a stavby 1 148 200,00 718 400,00 43 217,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací  1 148 200,00 718 400,00 64 029,00 

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 14 400,00 14 400,00 14 400,00 

2221 Provoz ve řejné silni ční dopravy  14 400,00 14 400,00 14 400,00 

2333 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00  

2333 Úpravy drobných vodních tok ů 5 000,00 5 000,00  

3111 5021 Ostatní osobní výdaje   59 751,00 
3111 5132 Ochranné pomůcky   1 360,00 
3111 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  1 195 900,00 1 236 828,54 
3111 5139 Nákup materiálu j.n.  70 000,00 60 205,00 
3111 5154 Elektrická energie   21 420,00 
3111 5169 Nákup ostatních služeb   15 127,80 
3111 5172 Programové vybavení  3 000,00 17 142,50 
3111 5194 Věcné dary   690,00 
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ  110 000,00 190 000,00 
3111 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   6 000,00 
3111 6121 Budovy, haly a stavby 1 423 100,00 5 920 600,00 5 440 037,46 

3111 Mateřské školy  1 423 100,00 7 299 500,00 7 048 562,30 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 22 000,00 22 000,00 20 670,00 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 8 000,00 8 000,00 8 213,00 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 781,00 
3314 5154 Elektrická energie 40 000,00 40 000,00 3 507,49 
3314 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00  
3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 1 000,00  

3314 Činnosti knihovnické  78 000,00 78 000,00 33 171,49 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00 4 000,00 1 800,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury  4 000,00 4 000,00 1 800,00 

3322 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00  
3322 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00  
3322 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 4 000,00  

3322 Zachov ání a obnova kulturních památek  10 000,00 10 000,00  

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00 2 000,00 1 463,00 
3341 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00  
3341 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00 100 000,00  

3341 Rozhlas a televize  112 000,00 112 000,00 1 463,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00  

3392 Zájmová činnost v kultu ře 35 000,00 35 000,00  

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 1 000,00 1 000,00 4 000,00 
3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 000,00 3 000,00  
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 6 000,00 6 000,00 124,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 8 661,00 
3399 5175 Pohoštění 9 000,00 9 000,00  
3399 5194 Věcné dary 13 000,00 13 000,00 19 396,00 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (31122016 / 01012016) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

09.06.2017 8h 6m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 9 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.prost ř. 33 000,00 33 000,00 32 181,00 

3419 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00  
3419 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00  

3419 Ostatní t ělovýchovná činnost  20 000,00 20 000,00  

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 6 255,00 
3631 5139 Nákup materiálu j.n. 8 000,00 8 000,00 1 268,00 
3631 5154 Elektrická energie 80 000,00 100 000,00 84 592,00 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 8 760,40 
3631 5171 Opravy a udržování   11 521,00 

3631 Veřejné osv ětlení  103 000,00 123 000,00 112 396,40 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 000,00  
3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 3 900,00 3 900,00 3 880,00 
3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   3 620,00 
3639 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 50 000,00  
3639 6130 Pozemky 30 000,00 30 000,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.  95 900,00 95 900,00 7 500,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 18 500,00 18 500,00  

3721 Sběr a svoz nebezpe čných odpad ů 18 500,00 18 500,00  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00 119 384,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpad ů 150 000,00 150 000,00 119 384,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 65 000,00 65 000,00 49 134,00 

3723 Sběr a svoz ost.odpad ů (jiných než nebez.a komun.)  65 000,00 65 000,00 49 134,00 

3744 6121 Budovy, haly a stavby  50 000,00 48 400,00 

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární  ochrana   50 000,00 48 400,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 42 000,00 42 000,00 24 137,00 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 13 000,00 13 000,00 2 376,00 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 2 379,00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 000,00 300,00 

3745 Péče o vzhled obcí a ve řejnou zele ň 70 000,00 70 000,00 29 192,00 

4359 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 20 000,00 20 000,00 11 030,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální pé če 20 000,00 20 000,00 11 030,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00  

5212 Ochrana obyvatelstva  10 000,00 10 000,00  

5512 5021 Ostatní osobní výdaje   1 275,00 
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 36 900,00 29 471,80 
5512 5139 Nákup materiálu j.n.  9 500,00 10 895,00 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 4 429,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb   2 180,00 
5512 5171 Opravy a udržování   10 987,00 
5512 6123 Dopravní prostředky 750 000,00 750 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část  775 000,00 801 400,00 59 237,80 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 202 000,00 202 000,00 200 343,00 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 19 000,00 19 000,00 15 525,00 
6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 1 000,00  
6112 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00  

6112 Zastupitelstva obcí  223 000,00 223 000,00 215 868,00 

6115 5019 Ostatní platy  1 000,00 635,00 
6115 5021 Ostatní osobní výdaje  16 900,00 16 883,00 
6115 5139 Nákup materiálu j.n.  4 600,00 4 146,00 
6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  500,00 376,00 
6115 5175 Pohoštění  1 000,00 1 960,00 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel   24 000,00 24 000,00 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 223 300,00 223 300,00 188 383,00 
6171 5019 Ostatní platy   507,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 10 375,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 55 900,00 55 900,00 45 274,00 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 20 000,00 20 000,00 16 299,00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00 1 000,00 453,00 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00  
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 10 000,00  
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00 24 700,00 22 976,49 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (31122016 / 01012016) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

09.06.2017 8h 6m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 9 

6171 5153 Plyn 90 000,00 90 000,00 49 221,80 
6171 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 15 052,51 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva   1 200,00 
6171 5161 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 5 641,48 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 29 000,00 29 000,00 24 856,61 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby   2 178,00 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00 4 000,00  
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 30 000,00 30 000,00 25 919,93 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 49 400,00 49 400,00 82 768,58 
6171 5171 Opravy a udržování 12 000,00 12 000,00  
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 5 000,00 5 000,00 1 650,00 
6171 5175 Pohoštění   1 625,00 
6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně    
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 6 200,00 6 500,00 6 432,00 
6171 6121 Budovy, haly a stavby   24 200,00 

6171 Činnost místní správy  625 800,00 615 800,00 525 013,40 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 9 000,00 9 000,00 7 440,60 

6310 Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací  9 000,00 9 000,00 7 440,60 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 16 000,00 27 000,00 26 022,00 

6320 Pojišt ění funk čně nespecifikované  16 000,00 27 000,00 26 022,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 466 330,00 

6330 Převody vlastním fond ům v rozpo čtech územní úrovn ě   5 466 330,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 15 600,00 15 600,00 15 580,00 

6399 Ostatní finan ční operace  15 600,00 15 600,00 15 580,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM  5 200 000,00 10 778 000,00 13 950 955,99 

Saldo p říjmů a výdaj ů (Příjmy -Výdaje)  2 300 000,00- 2 300 000,00- 218 336,83 
 
 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích  zdroj ů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 2 300 000,00 2 300 000,00 218 336,83- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (sou čet za třídu 8)  2 300 000,00 2 300 000,00 218 336,83- 

 

Obec nepřijala přechodné výpomoci, úvěry ani půjčky. Obec neposkytla žádné přechodné výpomoci, půjčky právnickým a fyzickým 
osobám ani půjčky zaměstnancům.  

Obec zapojila do rozpočtu vlastní úspory z r. 2015 ve výši 2 300 000,-- Kč.   

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH  ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 2 328 373,37 218 336,83 2 546 710,20 218 336,83- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 2 328 373,37 218 336,83 2 546 710,20 218 336,83- 

Pokladna     
 

V. PENĚŽNÍ FONDY – INFORMATIVNĚ 
Obec v roce 2016 neměla zřízen žádný fond.  

 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (31122016 / 01012016) 

09.06.2017 8h 6m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 9 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 
 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 68 479,80  68 479,80 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 104 000,00  104 000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 16 993 885,08 5 511 204,54 22 505 089,62 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 148 750,00 40 721,92 189 471,92 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 390 329,28 156 988,45- 1 233 340,83 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 2 747 650,33  2 747 650,33 

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokon čený a po řizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 902 768,00 20 272,00- 882 496,00 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finan ční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00  20 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 68 479,80-  68 479,80- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 94 785,00- 924,00- 95 709,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 2 570 637,00- 150 040,00- 2 720 677,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 77 879,00- 8 144,00- 86 023,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 390 329,28- 156 988,45 1 233 340,83- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    



 

09.06.2017 8h 6m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 9 

 
Významný pohyb majetku v r. 2016:  
 
Stavby, ú čet 021 
 
PS účtu 021 k 1. 1. 2016 činil 16 993 885,08. 
Rekonstrukce MŠ Prostřední Poříčí, zařazení ČOV do majetku ve výši 139 640,54 Kč, zařazení studny do majetku ve 
výši 70 760,-- Kč, zařazení rámového oplocení do majetku ve výši 50 049,59, zařazení zídky u MŠ do majetku ve výši  
77 737,47, zařazení oplocení u MŠ do majetku ve výši 436 586,40 Kč, zařazení dlažby u MŠ do majetku ve výši  
287 789,39 Kč, technické zhodnocení budovy MŠ P.Poříčí ve výši 4 448 641,15 Kč. 
Konečný stav účtu k 31. 12. 2016 činil 22 505 089,62 Kč.   
 
Obec Prostřední Poříčí ukončila akci "Rekonstrukce MŠ v Prostředním Poříčí“. Nedokončený majetek byl převeden 
k 31. 10. 2016 z účtu 042 na účet 021. Jednalo se o majetek ve výši 5 511 204,54 Kč. 
 
 
Samostatné movité v ěci a soubory movitých v ěcí, účet 022 
  
PS účtu 022 k 1. 1. 2016 činil 148 750,--. 
Zařazení vzduchotechniky MŠ P. Poříčí do majetku 40 721,92 Kč. 
Konečný stav účtu k 31. 12. 2016 činil 189 471,92 Kč.  
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek, ú čet 028 
 
Obec Prostřední Poříčí v r. 2016 prováděla rekonstrukci MŠ. Starý opotřebený, nefunkční majetek byl vyřazen. Celková 
hodnota vyřazeného majetku činila 171 490,-- Kč. Do rekonstruované MŠ byl zakoupen majetek nový v celkové hodnotě 
1 009 892,54 Kč. K 31. 10. 2016 byl majetek na základě zřizovací listiny předán MŠ k hospodaření. Jednalo se  
o majetek nad 3 000,-- Kč. Také byl zakoupen majetek do 3 000,-- Kč v celkové hodnotě 226 936,-- Kč, který byl  
na základě zřizovací listiny k 31. 10. 2016 předán k hospodaření MŠ Prostřední Poříčí. 
 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, ú čet 018 
 
Do mateřské školy byl zakoupen drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 3 000,-- Kč a nad 3 000,-- Kč. Majetek  
Do 3 000,-- Kč v hodnotě 5 445,-- Kč byl k 31. 10. 2016 předán na základě zřizovací listiny Mateřské škole Prostřední 
Poříčí. Majetek nad 3 000,-- Kč v hodnotě 11 697,50 Kč byl na základě zřizovací listiny předán k hospodaření MŠ 
Prostřední Poříčí. 
 
 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   5 466 330,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 6 200,00 6 500,00 6 432,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

3 900,00 3 900,00 3 880,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 466 330,00 

 
Neinvestiční transfery obcím ve výši 6 432,-- Kč. Jedná se o příspěvek Městu Boskovice na financování služeb sociální prevence 
a odborného sociálního poradenství ve výši 4 032,-- Kč. Dále se jedná o příspěvek Městu Letovice, veřejnoprávní smlouva, 
přestupky, ve výši 800,-- Kč, veřejnoprávní smlouva – sociálně-právní ochrana dětí ve výši 1 000,-- Kč, zápis prostřednictvím 
informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí do RUIAN ve výši 300,-- Kč.  
   

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 400,00  x 2 400,00  x 
14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 2 400,00  x 2 400,00  
14004 JMK - dotace JSDH 2 400,00  2 400,00  2 400,00  2 400,00  
33053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 968 900,00  x 968 854,66  x 

33053 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 965 900,00  x 965 807,01  
33053 5172 Programové vybavení x 3 000,00  x 3 047,65  
33053 Rekonstrukce MŠ P.P. , neinv. dotace, UZ 968 900,00  968 900,00  968 854,66  968 854,66  
33966 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 4 497 500,00  x 4 497 475,34  x 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (31122016 / 01012016) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

09.06.2017 8h 6m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 9 

33966 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 4 439 879,34  
33966 Rekonstrukce MŠ Prost řední Po říčí 4 497 500,00  0,00  4 497 475,34  4 439 879,34  
98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 24 000,00  x 24 000,00  x 

98193 5019 Ostatní platy x 0,00  x 635,00  
98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 16 883,00  

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 4 146,00  

98193 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 0,00  x 376,00  

98193 5175 Pohoštění x 0,00  x 1 960,00  
98193 UZ VOLBY 24 000,00  0,00  24 000,00  24 000,00  

 

V obci se konaly volby do Zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR. Obec obdržela dotaci ve výši 24 000,-- Kč.  

V roce 2016 obec obdržela dotaci z MŠMT na rekonstrukci Mateřské školy Prostřední Poříčí. Jednalo se o investiční 
dotaci ve výši 4 497 475,34 Kč a neinvestiční dotaci ve výši 968 854,66 Kč.  

V r. 2016 obec obdržela dotaci pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů, jednalo se o neinvestiční dotaci na výdaje 
JSDH v P. Poříčí ve výši 2 400,-- Kč.  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 bylo provedeno na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu 

se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen 

zákon o přezkoumávání hospodaření) dne 18. 5. 2017.  

Při přezkoumání hospodaření obce Prostřední Poříčí za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODA ŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec Prostřední Poříčí má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci – Mateřskou školu Prostřední Poříčí, příspěvkovou organizaci, 
Prostřední Poříčí 75, IČ: 71294406. 

Neinvestiční příspěvek Mateřské škole Prostřední Poříčí, příspěvkové organizaci, činil v roce 2016 190 000,-- Kč.  

Hlavní činnost vykazuje ke dni 31. 12. 2016 zisk ve výši 22 638,09 Kč. Rezervní fond má ke stejnému dni stav 0,-- Kč.  

 
viz. příloha č. 2 

 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZU1  (31122016 / 01012016) 

09.06.2017 8h 6m49s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 9 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

Obec Prostřední Poříčí nemá založenou hospodářskou činnost.  

Obec Prostřední Poříčí není plátcem DPH.  

Návrh závěrečného účtu včetně příloh je k nahlédnutí v listinné podobě na Obecním úřadě v Prostředním Poříčí, 
Prostřední Poříčí 9, 679 62 Křetín.   

 

 

 

 
 

 
 

Razítko ú četní jednotky  

  

  

  

 Prostřední Poříčí dne 9. června 2017 
 

Osoba odpov ědná za účetnictví Božena Peterková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpov ědná za rozpo čet Božena Peterková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Bedřich Folkman 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


